

**TARIFAS 2023-2024**

**CENTRO DE IDIOMAS  
PALACIO CONGRESOS CONDE ANSÚREZ  
RESIDENCIA FUNDACIÓN DUQUES DE SORIA  
APARTAMENTOS CARDENAL MENDOZA  
IOBA**

## CENTRO DE IDIOMAS UVA. IDIOMAS EXTRANJEROS

### PRECIOS CURSOS DE IDIOMAS EXTRANJEROS AÑO 2023-2024

Tipo curso	Curso	Tipo matriculación	Nº horas curso	PROPUESTA 23-24				TARIFAS 22-23				DIFERENCIAS				% incremento	
				TARIFA GENERAL		TARIFA UVA		TARIFA GENERAL		TARIFA UVA		Diferencia Precio TOTAL		Diferencia PRECIO/HORA		General	Uva
				Total	Precio/hora	Precio total	Precio/hora	Total	Precio/hora	Total	Precio/hora	General	Uva	General	Uva		
Académicos	Cuatrimstral*	Cuatrimstral	60	300,00	5,00	255,00	4,25	270,00	4,50	230,00	3,83	30,00	25,00	0,50	0,42	11,11%	10,87%
Intensivos	Intensivos y superintensivos	Curso completo	30	156,00	5,20	133,00	4,43	150,00	5,00	128,00	4,27	6,00	5,00	0,20	0,17	4,00%	3,91%
Preparación exámenes	Preparación exámenes Usuario Básico/Independiente (A1-B2)	Curso completo	72	490,00	6,81	417,00	5,79	468,00	6,50	398,00	5,53	22,00	19,00	0,31	0,26	4,70%	4,77%
Preparación exámenes	Preparación exámenes Usuario Competente (C1-C2)	Curso completo	72	519,00	7,21	441,00	6,13	497,00	6,90	423,00	5,88	22,00	18,00	0,31	0,25	4,43%	4,26%
Preparación exámenes	Preparación exámenes ACLES	Curso completo	18	123,00	6,83	105,00	5,83	117,00	6,50	100,00	5,56	6,00	5,00	0,33	0,28	5,13%	5,00%
Preparación exámenes	Preparación exámenes TOEIC OLPC	Curso completo	2 meses	75,00		64,00		75,00		64,00		0,00	0,00			0,00%	0,00%
Preparación exámenes	Complementarios preparación exámenes Usuario Básico/Independiente (A1-B2)	Curso completo	18	123,00	6,83	105,00	5,83	117,00	6,50	100,00	5,56	6,00	5,00	0,33	0,28	5,13%	5,00%
Preparación exámenes	Complementarios preparación exámenes Usuario Competente (C1-C2)	Curso completo	18	130,00	7,22	111,00	6,17	125,00	6,94	106,00	5,89	5,00	5,00	0,28	0,28	4,00%	4,72%
Específicos	Talleres de conversación OIR VER HABLAR	Curso completo	6	50,00	8,33	42,00	7,00	50,00	8,33	42,00	7,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
Específicos	Cortos Idiomas	Curso completo	30	156,00	5,20	133,00	4,43	150,00	5,00	128,00	4,27	6,00	5,00	0,20	0,17	4,00%	3,91%
Específicos	Senior	Curso completo	120	576,00	4,80	490,00	4,08	516,00	4,30	439,00	3,66	60,00	51,00	0,50	0,43	11,63%	11,62%
Específicos	Plataforma online inglés: MAE modalidad 1 (IVA incluido)	Curso completo	1 año	140,00		120,00		140,00		120,00		0,00	0,00			0,00%	0,00%
Específicos	Plataforma online inglés: MAE modalidad 2 (IVA incluido)	Curso completo	1 año	175,00		150,00		175,00		150,00		0,00	0,00			0,00%	0,00%
Específicos	Plataforma online otros idiomas (IVA incluido)	Curso completo	1 año	158,00		135,00		158,00		135,00		0,00	0,00			0,00%	0,00%
Exámenes	Examen Acles	B1-B2		85,00		75,00		80,00		70,00		5,00	5,00			6,25%	7,14%
Exámenes	Examen Acles	C1		95,00		85,00		90,00		80,00		5,00	5,00			5,56%	6,25%
Exámenes	Examen Master	Todos los niveles		50,00		50,00		45,00		45,00		5,00	5,00			11,11%	11,11%
Exámenes	Examen Erasmus	Todos los niveles		50,00		50,00		45,00		45,00		5,00	5,00			11,11%	11,11%
Exámenes	Examen Linguaskill 2 destrezas	Todos los niveles		60,00		50,00		50,00		45,00		10,00	5,00			20,00%	11,11%
Exámenes	Examen Linguaskill 4 destrezas presencial	Todos los niveles		115,00		100,00		115,00		100,00		0,00	0,00			0,00%	0,00%
Exámenes	Examen Linguaskill 4 destrezas from home	Todos los niveles		130,00		110,00		130,00		110,00		0,00	0,00			0,00%	0,00%
Exámenes	Examen TOEIC 2 destrezas	Todos los niveles		105,00		90,00		98,00		85,00		7,00	5,00			7,14%	5,88%
Exámenes	Examen TOEIC 4 destrezas	Todos los niveles		150,00		128,00		145,00		125,00		5,00	3,00			3,45%	2,40%
Extranjero	Cursos inglés en el extranjero. Reserva y apertura de expediente, IVA incluido	En todos los casos		75,00		75,00		75,00		75,00		0,00	0,00			0,00%	0,00%
Traducción	Traducciones idioma extranjero a español, precio por palabra	En todos los casos		0,08		0,08		0,08		0,08		0,00	0,00			0,00%	0,00%
Traducción	Traducciones español a idioma extranjero, precio por palabra	En todos los casos		0,09		0,09		0,09		0,09		0,00	0,00			0,00%	0,00%
Emisión duplicado certificado	Gestión administrativa	En todos los casos		15,00		15,00		15,00		15,00		0,00	0,00			0,00%	0,00%

Los derechos de matrícula están incluidos en el precio de cada tarifa

\* Los cursos anuales de 60 horas tendrán la misma tarifa que los cuatrimestrales



Universidad de Valladolid  
Cursos de Español

## CENTRO DE IDIOMAS UVA. ESPAÑOL PARA EXTRANJEROS

### PRECIOS CURSOS DE ESPAÑOL PARA EXTRANJEROS AÑO 2023-2024

Tipo curso	Curso	Tipo matriculación	Nº horas curso	PROPUESTA 23-24		TARIFAS 22-23		DIFERENCIAS		% incremento
				Total	Precio/hora	Total	Precio/hora	Total	Precio/hora	
Académicos	Cursos Académicos Primavera (Enero-Mayo)	Curso completo	255	2.210,00	8,67	2.090,00	8,20	120,00	0,47	5,74%
Académicos	Cursos Académicos Otoño (Octubre-Diciembre)	Curso completo	165	1.430,00	8,67	1.430,00	8,67	0,00	0,00	0,00%
Académicos	Cursos Académicos completos (Octubre-Mayo)	Curso completo	420	3.295,00	7,85	3.145,00	7,49	150,00	0,36	4,77%
General	Cursos Español todo el año (Spanish all year round)	Precio por semana	15	135,00	9,00	130,00	8,67	5,00	0,33	3,85%
Intensivos	Cursos Español en verano (Spanish in Summer from May to September)	Curso completo 2 semanas	40	520,00	13,00	490,00	12,25	30,00	0,75	6,12%
Intensivos	Cursos Español en verano (Spanish in Summer from May to September)	Curso completo 3 semanas	60	750,00	12,50	695,00	11,58	55,00	0,92	7,91%
Intensivos	Cursos Español en verano (Spanish in Summer from May to September)	Curso completo 4 semanas	80	960,00	12,00	880,00	11,00	80,00	1,00	9,09%
Intensivos	Cursos Español en verano (Spanish in Summer from May to September)	Curso completo 5 semanas	100	1.150,00	11,50	1.075,00	10,75	75,00	0,75	6,98%
Preparación exámenes	Curso preparación examen DELE (Preparation for the DELE exam)	Curso completo	60	520,00	8,67	495,00	8,25	25,00	0,42	5,05%
Específicos	Español para los negocios (Spanish for Business)	Curso completo 4 semanas	80	980,00	12,25	860,00	10,75	120,00	1,50	13,95%
Específicos	Español para la Salud (Spanish for Healthcare)	Curso completo 4 semanas	80	980,00	12,25	930,00	11,63	50,00	0,63	5,38%
Específicos	Español metodología profesorado (Teacher training)	Curso completo 2 semanas	40	490,00	12,25	385,00	9,63	105,00	2,63	27,27%
Específicos	Erasmus Staff Week Training	Curso completo 1 semana	18	330,00	18,33			Incorporado 23-24		
Específicos	Cursos para Erasmus y estud internac (Courses for Erasmus and other international students)	Curso completo	40	210,00	5,25	195,00	4,88	15,00	0,38	7,69%
Específicos	Curso de lengua y cultura online	Curso completo	20	175,00	8,75	160,00	8,00	15,00	0,75	9,38%
Específicos	Cursos de especialización online	Curso completo	20	260,00	13,00	240,00	12,00	20,00	1,00	8,33%
Emisión duplicado certificado	Gestión administrativa	En todos los casos		15,00		15,00		0,00		0,00%

Los derechos de matrícula están incluidos en el precio de cada tarifa

### PRECIOS ALOJAMIENTOS PARA EXTRANJEROS AÑO 2023-2024

Tipo alojamiento	Tipo y régimen	PROPUESTA 23-24		TARIFAS 22-23		DIFERENCIAS		% incremento	
		Precio/día	Precio/semana	Precio/día	Precio/semana	Precio/día	Precio/semana	Precio/día	Precio/semana
Familia	Habitación doble, pensión completa	31,00	217,00	28,86	202,02	2,14	14,98	7%	7%
Familia	Habitación individual, pensión completa	34,00	238,00	32,36	226,52	1,64	11,48	5%	5%
Apartamento Universitario	Solo alojamiento	22,25	155,75	20,43	143,00	1,82	12,75	9%	9%

<b>TARIFAS ACTOS DE CONSULTA</b>			
<b>ACTOS DE CONSULTA DE OFTALMOLOGIA, UNIDAD DEL DOLOR Y MEDICINA INTERNA</b>			
<b>Descripción</b>	<b>TARIFA CONVENIO</b>	<b>TARIFA PRIVADA</b>	<b>TARIFA UVA</b>
1ª REV ESPECIALIZADA	45	60	45
CONSULTA ESPECIALIZADA CIRUG REFRACTIVA	75	100	75
CONSULTA ESPECIALIZADA	95	125	95
CONSULTA ESTUDIO GENETICO	120	120	120
CONSULTA POLICLINICA	55	75	55
CONSULTA URGENCIA	120	160	120
REVISION ESPECIALIZADA	45	60	45
REVISION POLICLINICA	35	45	35
REVISION URGENCIA	65	85	65
REVISION DE CONTROL	0	0	0
REVISION SEGUIMIENTO TACME	0	0	0
REVISION POSTQUIRURGICA	0	0	0
REVISION POSTQUIRURGICA URGENCIA	0	0	0
<b>ACTOS DE CONSULTA CONTACTOLOGIA Y OPTOMETRIA</b>			
<b>Descripción</b>	<b>TARIFA CONVENIO</b>	<b>TARIFA PRIVADA</b>	<b>TARIFA UVA</b>
CONSULTA CONTACTOLOGIA	30	30	8
REVISION CONTACTOLOGIA	20	20	5
PRUEBA CONTACTOLOGIA	0	0	0
ADAPTACION LENTES DE CONTACTO	S/P	S/P	S/P
<b>ACTOS DE CONSULTA DE REHABILITACION VISUAL</b>			
<b>Descripción</b>	<b>TARIFA CONVENIO</b>	<b>TARIFA PRIVADA</b>	<b>TARIFA UVA</b>
CONSULTA REHABILITACION VISUAL OPTICO	100	100	100
CONSULTA FILTROS	20	20	20
REVISION REHABILITACION VISUAL	60	60	60
ADAPTACION AYUDAS VISUALES	S/P	S/P	S/P
<b>ACTOS DE CONSULTA DE TERAPIA VISUAL</b>			
<b>Descripción</b>	<b>TARIFA CONVENIO</b>	<b>TARIFA PRIVADA</b>	<b>TARIFA UVA</b>
CONSULTA INICIAL TERAPIA VISUAL	80	80	80
CONSULTA FINAL TERAPIA VISUAL	80	80	80
CONSULTA INICIAL HABILIDADES VISOPERCEPTUALES	115	115	115
CONSULTA FINAL HABILIDADES VISOPERCEPTUALES	115	115	115
REVISION TERAPIA VISUAL	60	60	60
SESION TERAPIA VISUAL (6 SESIONES)	330	330	330
<b>ACTOS DE CONSULTA DE NEUROREHABILITACION VISUAL</b>			
<b>Descripción</b>	<b>TARIFA CONVENIO</b>	<b>TARIFA PRIVADA</b>	<b>TARIFA UVA</b>
CONSULTA INICIAL NEUROREHABILITACION VISUAL	80	80	80
CONSULTA FINAL NEUROREHABILITACION VISUAL	80	80	80
REVISION NEUROREHABILITACION VISUAL	60	60	60
VISITAS ESPECIALIZADAS NEUROREHABILITACION 6 SESIONES	456	456	456
VISITA ESPECIALIZADAS NEUVIC NEUROREHABILITACION 12 SESIONES	912	912	912
Los convenios tienen descuento en actos de consulta de oftalmología, dolor y medicina interna. La universidad, además, tiene precios especiales en contactología.			

<b>TARIFAS PRUEBAS DIAGNOSTICAS</b>	
<b>PRUEBAS DIAGNOSTICAS AREA CLINICA</b>	
<b>Descripción</b>	<b>TARIFA UNICA</b>
ANGIOFLUORESCENOGRAFIA	150
ANGIO - OCT	85
ANGIO + VERDE INDOCIAN	325
BIOMETRIA	15
CAMPIMETRIA HUMPHREY	25
CONTAJE DE CELULAS ENDOTELIO	60
ESTUDIO ECOGRAFICO	35
GONIOSCOPIA	10
HRT	40
IRRIGACION LAGRIMAL	10
OCT	40
PAQUIMETRIA CORNEAL	15
REFRAC EN CONSULTA DE OFTALMOLOGIA	0
RETINOGRAFIA	15
TEST SCHIRMER	10
TEST SENSIBILIDAD CONTRASTE	10
TEST VISION COLORES	10
TOPOGRAFIA CORNEAL	25
UBM CIRUG REFRACTIVA	60
UBM CIRUG SEGM ANT	60
<b>Pruebas electrofisiología A. Clínica</b>	
<b>Descripción</b>	<b>TARIFA UNICA</b>
ELECTROCULOGRAMA SENSORIAL	75
ELECTRORETINOGRAMA	190
ELECTRORETINOGRAMA MULTIFOCAL	75
POTENCIAL VISUAL EVOC	125
<b>Otras pruebas específicas A. Clínica</b>	
<b>Descripción</b>	<b>TARIFA UNICA</b>
BIOPSIA CONJUNTIVAL CONSULTA	50
PUNCION CAMARA ANTERIOR	50

→	SE INCLUYE EN SEGMENTO ANTERIOR Y REFRACTIVA
→	SE INCLUYE EN GLAUCOMA Y NEUROFTALMOLOGIA
→	SE INCLUYE EN RETINA, MACULA Y DIABETES OCULAR
→	SE INCLUYE EN GLAUCOMA
→	SE INCLUYE EN REFRACTIVA
→	SE INCLUYE EN GLAUCOMA, RETINA, MACULA Y DIABETES OCULAR
→	SE INCLUYE EN INMUNOLOGIA, SEGM ANT Y REFRACTIVA
→	SE INCLUYE EN REFRACTIVA, NEUROFTALM RETINA, MACULA Y DIABETES OCULAR
→	SE INCLUYE EN NEUROFTALMOLOGIA
→	SE INCLUYE EN REFRACTIVA

PRUEBAS DIAGNOSTICAS LABORATORIO INMUNOLOGIA	
Descripción	TARIFA UNICA
ACANTHAMOEBA SPP (PCR)	95
ADENOVIRUS (PCR)	100
ALERGIA (IGE TOTAL, ECP, TRIPTASA)	70
BACTERIAS DETECCION (PCR)	100
BACTERIAS IDENTIFICACION	150
CHLAMYDIA SPP. (Q-PCR)	95
CMV (PCR)	95
CULTIVO MICROBIOLOGICO DE MYCOBACTERIAS	70
CULTIVO MICROBIOLOGICO HONGOS Y BACTERIAS	105
DETECCION DE HONGOS Y BACTERIAS	170
EBV (PCR)	95
ECP EN LAGRIMA	60
ESTUDIO GENETICO - GENOMA	2.500
ESTUDIO GENETICO - EXOMA	1.600
ESTUDIO GENETICO - PANEL COMPLETO DISTORFIAS RETINA	1.415
ESTUDIO GENETICO - PANEL INDIVIDUAL	1.250
ESTUDIO GENETICO FAMILIAR - MPLA	450
ESTUDIO GENETICO - EXOMA CLINICO	1.600
ESTUDIO GENETICO - EXOMA COMPLETO TRIO	2.500
ESTUDIO GENETICO - ENSAYO MINIGEN	550
FAMILIA HERPES VIRIDAE	320
HEPATITIS A (SEROLOGIA)	60
HEPATITIS B (SEROLOGIA)	70
HEPATITIS C (SEROLOGIA)	60
HIV (SEROLOGIA)	60
HONGOS DETECCION	100
HONGOS IDENTIFICACION	150
HSV1 (Q - PCR)	95
HSV2 (Q - PCR)	95
IDENTIFICACION DE HONGOS Y BACTERIAS	220
IGA SECRETORA LAGRIMA	70
IGE TOTAL EN LAGRIMA	50
LACTOFERRINA	70
LEISHMANIA (SEROLOGIA)	60
LISOZIMA	70
MALARIA (SEROLOGIA)	60
MYCOBAC TUBERCULOSIS (Q-PCR)	95
RUBELLA VIRUS IGG (SEROLOGIA)	95
SEROLOGIA INFECCIOSA	170
SIFILIS (SEROLOGIA)	60
TOXOCARA CANIS IGG (SEROLOGIA)	95
TOXOPLASMA GONDII IGG (SEROLOGIA)	95
TRIPTASA	60
TUBERCULOSIS-QUANTIFERON	270
VZV (PCR)	95

<b>PRUEBAS DIAGNOSTICAS LABORATORIO PATOLOGIA OCULAR</b>	
<b>Descripción</b>	<b>TARIFA UNICA</b>
EA BIOPSIA QUIRURGICA GRANDE	190
EA BIOPSIA QUIRURGICA PEQUEÑA	130
EA BIOPSIA SIMPLE	110
ESTUDIO INTRAOPERATORIO LPO	310
FISH LPO	380
MICROSCOPIA ELECTRONICA	470
PCR LPO	320
TECNICAS ESPECIALES LPO	50
TECNICAS INMUNOFLUORESCENCIA	320
TECNICAS INMUNOHISTOQUIMICA	230
CITOLOGIA HUMOR VITREO	80
CITOLOGIA IMPRESION CONJUNTIVAL LPO	45

<b>TARIFAS PREOPERATORIOS Y PRUEBAS COVID</b>	
---	--

VALORACION PREOPERATORIA	100
PCR	100

**TARIFAS ACTOS TERAPEUTICOS**

Descripción	TARIFA UNICA
CAPSULOTOMIA YAG	250
FOTOCOAG LASER FOCAL	200
INyec TOXIN BOTUL CONS OFT PEDIAT Y ESTR	400
INyec TOXIN BOTUL CONS PLASTICA ORB Y VL	400
INyec TRIAMC INTRAV (MAC, RETINA, DIABETES)	400
INyec TRIAMC PARPEB	40
INYECCION DE AVASTIN	700
INYECCION DE EYLEA	1.000
INYECCION DE LUCENTIS	1.000
INYECCION DE OZURDEX	1.400,00
INYECCION INTRAVITREA VANCOMICINA	400
IRIDOTOMIA GLAUCOMA	250
PANRETINOFOTOC	250
TERAPIA FOTODIN (1ª) AMBOS OJOS	3.000,00
TERAPIA FOTODIN (1ª)	2.250,00
TERAPIA FOTODIN (2ª) AMBOS OJOS	2.875,00
TERAPIA FOTODIN (2ª)	2.125,00
TERAPIA FOTODIN (3ª SS) AMBOS OJOS	2.750,00
TERAPIA FOTODIN (3ª SS)	2.000,00
TRABECULOPLASTIA GLAUCOMA	270
<b>Tratamientos OJO SECO</b>	
TRATAMIENTO IPL (TRES SESIONES)	450
TRATAMIENTO LIPIFLOW	850
TRATAMIENTO ENDORET	375



**TARIFAS PRIVADAS CIRUGIAS (10% de descuento en tarifas de convenio)**

Descripción	Tarifa
ABSCESO PARPEBRAL	510
ABSCESOS QUISTES CEJAS Y PARPADOS	70
BIOPSIA ARTERIA TEMPORAL	660
BIOPSIA CONJUNTIVAL	510
BIOPSIA CORNEAL	1.510
BIOPSIA ORBITARIA CON OSTEOTOMIA	2.410
BIOPSIA ORBITARIA SIN OSTEOTOMIA	2.210
BIOPSIA PALPEBRAL	510
BLEFAROPLASTIA 3 O 4 PARPADOS	3.010
BLEFAROPLASTIA PARP INFERIOR TRASC	1.510
BLEFAROPLASTIA PARP INFERIOR TRASC BILAT	2.560
BLEFAROPLASTIA PARPADO SUPERIOR	1.510
BLEFAROPLASTIA PARPADO SUPERIOR BILATER	2.560
BLEFARORRAFIA Y CANTORRAFIA PEQUEÑA	510
CANTOPLASTIA	660
CANTORRAFIA. CANTOTOMIA	610
CATARATA CON IMPLANTE DE LIO MULTIFOCAL	2.760
CATARATA CON IMPLANTE DE LIO TORICA	2.160
CATARATA CON IMPLANTE LIO MULTIFOCAL TORICA	3.110
CATARATA FACOEMULSIFICACION	1.910
CHALAZION COMPLEJO	610
CHALAZION SIMPLE	510
CICLOCRIOTERAPIA	710
CICLOFOTOCOAGULACION	710
CIRUGIA DE MOHS PARA TUMORES PALPEBRALES	3.410
CIRUGIA ESTRABISMO 1-2 MUSCULOS	1.810
CIRUGIA ESTRABISMO 1-2 MUSCULOS REINTERV	2.350
CIRUGIA ESTRABISMO 3 + MUSCULOS	2.350
CIRUGIA ESTRABISMO 3 + MUSCULOS REINTERV	2.710
CONJUNTIVODACRIOCISTORRINOSTOMIA	1.810
CONJUNTIVODACRIOCISTORRINOSTOMIA BILATER	3.070
CORRECC RETRACC PARPADO SUP E INF	1.510
CORRECC RETRACC PARPADO SUP E INF BILAT	2.560
CORRECCION DIRECTA PTOSIS CEJAS	1.210
CORRECCION DIRECTA PTOSIS CEJAS BILATER	2.050
CRISTALINO TRANSPARENTE	1.810
CROSS LINKING	1.810
CUERPO EXTRAÑO CONJ O CORNEA. EXTRACCION	70
CUERPO EXTRAÑO EN ESCLERA	70
DACRIOCISTORRINOSTOMIA	1.810
DACRIOCISTORRINOSTOMIA BILATERAL	3.070
DACRIOCISTORRINOSTOMIA ENDOSCOPICA	2.210
DACRIOCISTORRINOSTOMIA ENDOSCOPICA BILATERAL	3.750
DACRIOCISTORRINOSTOMIA LASER	2.210
DACRIOCISTORRINOSTOMIA LASER BILATERAL	3.750
DACRIOLITOS. EXTRACCION	70
DESCOMPRESION ORBITARIA + ENDOSCOPIA NASAL	3.410
DISTRIQUIASIS. TECNICA SIMPLE	610
ECTASIA CORNEAL. EXTIRPACION	70
ECTROPION	760
ECTROPION BILATERAL	1.285
ENTROPION	760
ENTROPION BILATERAL	1.285

ENUCLEACION CON IMPL POROSO/INJ DERMOG	3.010
EPICANTUS. PLASTIA LOCAL	1.010
EPICANTUS. PLASTIA LOCAL BILATERAL	1.710
ESCLEROTOMIA PROFUNDA	2.560
ESCLEROTOMIA PROFUNDA CON ANTIMETAB	2.860
ESTRICTUROTOMIA	510
EVISCERACION CON IMPLANTE	2.810
EVISCERACION SIN IMPLANTE	2.210
EXPLORACION BAJO ANESTESIA	610
EXTIRPACION SACO LAGRIMAL	660
EXTIRPACION TUMOR ORBITARIO CON OSTEOT	3.410
EXTIRPACION TUMOR ORBITARIO SIN OSTEOT	2.410
EXTIRPACION TUMOR SACO LAGRIMAL SIN OST	2.510
EXTIRPACION TUMORES SUP CONJUNT PLASTIA	1.810
EXTRACCION ACEITE DE SILICONA	1.510
EXTRACCION BANDA SILICONA (CERCLAJ/EXPLANT)	910
EXTRACCION CUERPO EXTRAÑO ORBITARIO	3.410
EXTRACCION DE LENTE	1.910
EXTRACCION HUMOR ACUOSO	410
EXTRACCION RESTOS CRISTALINO EN CAMARA VITR	2.510
EXTRACCION SANGRE OCULAR SIN VITRECTOMIA	810
FEMTO FACO	2.710
FEMTO FACO CON IMPLANTE DE LIO MULTIFOCAL	3.560
FEMTO FACO CON IMPLANTE DE LIO TORICA	2.960
FEMTO FACO IMPLANTE DE LIO MULTIF TORICA	3.910
FEMTO LASIK 1 OJO	1.310
FEMTO LASIK 2 OJOS	2.610
FEMTO PRESBILASIK 1 OJO	1.660
FEMTO PRESBILASIK 2 OJOS	3.310
FENESTRACION NERVIO OPTICO	1.250
FISTULA EN HERIDA CONJ COMPLEJA	910
FISTULA EN HERIDA CONJ SIMPLE	510
FLEMON DE SACO. DESBRIDAMIENTO COMPLEJO	610
FLEMON DE SACO. DESBRIDAMIENTO SIMPLE	510
FRACTURA SUELO ORBITA	2.410
IMPLANTAC BANDA SILICONA (CERCLAJ/EXPLANT)	1.510
IMPLANTAC LENTE DE MORCHER	3.610
IMPLANTAC LENTE INTRACOR-ICL MULTIFOCAL	3.610
IMPLANTAC LENTE INTRAOCULAR-ICL TORICA	3.110
IMPLANTACION DE LENTE INTRAOCULAR - IPCL	2.810
IMPLANTACION DILATADOR DE PUNTA LAGRIMAL UNI O BILATERAL	485
IMPLANTACION LENTE INTRAOCULAR - IPCL TORICA	3.110
IMPLANTACION LENTE INTRAOCULAR-ICL	2.810
IMPLANTACION LIO ARTIFLEX	2.810
IMPLANTACION LIO ARTIFLEX TORICA	3.110
IMPLANTACION TAPONES LAGRIMALES BILATERAL	510
IMPLANTE DE ANILLO INTRAESTROMAL	3.010
IMPLANTE DRENAJE O VALV (NO INCLUYE IMPLANTE)	2.310
IMPLANTE PESA ORO TRAT LAGOFTAL (NO INCLUYE PESA)	1.510
IMPLANTE PESA ORO TRAT LAGOFTAL BILAT (NO INCLUYE PESAS)	2.560
IMPLANTE SECUNDARIO DE LIO	1.510
INJERTO CONJUNTIVAL	660
INJERTO DERMOGRASO/POROSO EN CAV ANOFT	2.210
INTERCAMBIO DE LENTE EN SULCUS	2.160
INTUBACION TUBOS SILIC (NO INCLUYE TUBOS)	660

INyec TOXIN BOTUL QX OFT PEDIAT Y ESTR	910
INyec TOXIN BOTUL QX PLASTICA ORB Y VL	910
INYECCION ACEITE DE SILICONA	1.510
LASEK 1 OJO	960
LASEK 2 OJOS	1.910
LAVADO CAMARA ANTERIOR	810
LENSECTOMIA	1.910
MIECTOMIA BILATERAL	2.730
MIECTOMIA RADICAL BILATERAL	3.410
MIECTOMIA UNILATERAL	1.610
OBSTRUCCION CONG CONDUCTO LAGRIMAL	70
PRESBILASEK 1 OJO	1.310
PRESBILASEK 2 OJOS	2.610
PTERIGION O PINGUECULA. EXT CON PLASTIA	660
PTERIGION RECID TRASPL DE CONJ LIMB	1.760
PTERIGION RECID TRASPL DE CONJ LIMB BIL	2.985
PTOSIS PALPEBRAL	1.510
PTOSIS PALPEBRAL BILATERAL	2.560
PUNCION CAMARA ANTERIOR DIAGNOSTICA EN QUIROFANO	410
PUNCION VITREA	810
QUERATECTOMIA FOTOTERAPEUTICA - PTK	910
QUERATECTOMIA LAMELAR	660
QUERATOTOMIA ANAGTISMATICA	660
QUISTE DE INCLUSION	610
QUISTE DERMOIDE CEJA RESECCION	660
RASPADO CORNEAL EN QUIROFANO	910
RECONSTRUCC CANALICULOS LAGRIM POST	1.010
RECONSTRUCC CANALICULOS LAGRIM POST BILA	1.710
RECONSTRUCCION FONDO SACO ADAP PROTESIS	1.210
RECONSTRUCCION PARP SUP E INF COMPLEJA	2.510
RECONSTRUCCION PARP SUP E INF SIMPLE	1.810
RECUBRIMIENTO CONJUNTIVAL	1.910
RECUBRIMIENTO MEMBRANA AMNIOTICA	1.910
REINTERVENCION	0
RETINOPEXIA NEUMATICA	1.910
RETIRADA DE PUNTOS EN QUIROFANO	210
RETRANSPLANTE DE CORNEA	3.210
REVISION AMPOLLA FILTRANTE COMPLEJA	910
REVISION AMPOLLA FILTRANTE SIMPLE	510
SIMBLEFARON POR AUTOPLASTIA O INJERTO	660
SIMBLEFARON POR SECCION Y SUTURA	610
SONDAJE VIA LAGRIMAL	610
SUSP FRONT PTOSIS CON TUTOPATCH BILATERAL	3.160
SUSPENS FRONTAL PTOSIS GOTER/FASCIA	1.760
SUSPENS FRONTAL PTOSIS GOTER/FASCIA BIL	2.985
SUTURA DE HERIDA CORNEAL	660
SUTURA HERIDA COMPLEJA PARPADO	610
SUTURA HERIDA SIMPLE PARPADO	510
SUTURA O FOTOCOAGULACION CONJUNTIVAL	70
TRABECULECTOMIA CON ANTIMETABOLITOS	1.810
TRABECULECTOMIA SIN ANTIMETABOLITOS	1.510
TRASPLANTE CELULAS MADRE - TACME	8.010
TRASPLANTE DE CORNEA	5.620
TRASPLANTE TEJIDO ENDOTELIAL	7.010
TRIQUEIASIS TECNICA COMPLEJA	660

TUMOR CONJUNTIVAL AVANZADO CON PLASTIA	1.510
TUMOR O QUISTE PARPEB/CONJUNT. EXT SIMP	610
TUMOR PALPEBRAL AVANZADO	760
TUMOR PALPEBRAL CON PLASTIA	1.510
TUMORES DE CONJUNTIVA. EXTIRP CON PLAST	660
ULCERA CORNEAL. CAUTERIZACION Y LEGRADO	70
VITRECTOMIA	2.510
VITRECTOMIA + FIJAC LENTE TRANSESCLERAL	2.910
VITRECTOMIA + INYECCION ACEITE SILICONA	2.910
VITRECTOMIA CAMARA ANTERIOR	1.510
VITRECTOMIA CON CERCLAJE O EXPLANTE	2.910
XANTELASMA. PLASTIA LOCAL	1.410

**APARTAMENTOS CARDENAL MENDOZA**

CURSO 2022-2023		CURSO 2023-2024		VARIACION DE PRECIOS		
<i>Niveles</i>	<i>Precios</i>	<i>Niveles</i>	<i>Precios</i>	<i>Niveles</i>	<i>Precios</i>	
ALOJAMIENTO	Nivel 1	175,00 €	Nivel 1	180,00 €	Nivel 1	3%
	Nivel 2	190,00 €	Nivel 2	195,00 €	Nivel 2	3%
	Nivel 3	240,00 €	Nivel 3	245,00 €	Nivel 3	2%
	Nivel 4	265,00 €	Nivel 4	270,00 €	Nivel 4	2%
	Nivel 5	275,00 €	Nivel 5	280,00 €	Nivel 5	2%

CURSO 2023-2024	SERVICIO	PRECIOS	
LIMPIEZA DE APARTAMENTO COMPLETO SIN CAMBIO DE ROPA	SEMANAL	78,00 €	EUROS/MES
	QUINCENAL	40,00 €	EUROS/MES
CAMBIO DE ROPA	SÁBANAS	2,50 €	EUROS/CAMBIO
	TOALLAS	1,60 €	EUROS/CAMBIO
	SÁBANAS+TOALLAS	4,10 €	EUROS/CAMBIO
COMBINADO LIMPIEZA DE APARTAMENTO Y ROPA	LIMPIEZA Y CAMBIO DE ROPA SEMANAL	58,00 €	EUROS/PLAZA/MES
	LIMPIEZA QUINCENAL Y CAMBIO DE ROPA SEMANAL	36,00 €	EUROS/PLAZA/MES
ALQUILER	ALQUILER ROPA DE CAMA (COMPLETA)	20,00 €	EUROS/CAMBIO
	ALQUILER DE COLCHA	6,00 €	EUROS/CAMBIO
	ALQUILER DE MANTA	8,00 €	EUROS/CAMBIO
	ALQUILER MENAJE	10,00 €	EUROS/MES
	PLAZAS DE GARAJE	16,00 €	EUROS/MES
	PLAZA GARAJE MOTO	9,60 €	EUROS/MES
LAVANDERÍA	FICHA DE LAVADORA	2,06 €	FICHA

A ESTOS PRECIOS HAY QUE AÑADIR EL I.V.A CORRESPONDIENTE

## CUADRO RESUMEN DE LOS PRECIOS DEL PALACIO DE CONGRESOS CONDE DE ANSÚREZ

**TABLAS DE PRECIOS CURSO 2022-23**

SALAS	TARIFA EXTERNA		TARIFA UNIVERSIDAD	
	Jornada Completa	Media Jornada	Jornada Completa	Media Jornada
TODO EL PALACIO	1.600,00 €	910,00 €	590,00 €	340,00 €
PARANINFO	970,00 €	580,00 €	370,00 €	230,00 €
SALA CARDENAL MENDOZA	350,00 €	220,00 €	130,00 €	80,00 €
1 SALA	180,00 €	110,00 €	70,00 €	45,00 €

**TABLAS DE PRECIOS CURSO 2023-2024**

SALAS	TARIFA EXTERNA		TARIFA UNIVERSIDAD	
	Jornada Completa	Media Jornada	Jornada Completa	Media Jornada
TODO EL PALACIO	1.700,00 €	1.000,00 €	640,00 €	370,00 €
PARANINFO	1.050,00 €	625,00 €	400,00 €	250,00 €
SALA CARDENAL MENDOZA	380,00 €	240,00 €	140,00 €	90,00 €
1 SALA	195,00 €	120,00 €	75,00 €	50,00 €

**TABLAS DE VARIACIÓN DE PRECIOS**

SALAS	TARIFA EXTERNA		TARIFA UNIVERSIDAD	
	Jornada Completa	Media Jornada	Jornada Completa	Media Jornada
TODO EL PALACIO	6,25%	9,89%	8,47%	8,82%
PARANINFO	8,25%	7,76%	8,11%	8,70%
SALA CARDENAL MENDOZA	8,57%	9,09%	7,69%	12,50%
1 SALA	8,33%	9,09%	7,14%	11,11%

	TARIFA EXTERNA	TARIFA UNIVERSIDAD
SALA INFORMÁTICA	42,00 €	23,00 €

€/ hora

	TARIFA EXTERNA	TARIFA UNIVERSIDAD
SALA INFORMÁTICA	45,00 €	25,00 €

€/ hora

	TARIFA EXTERNA	TARIFA UNIVERSIDAD
SALA INFORMÁTICA	7,14%	8,70%

## RESIDENCIA DUQUES DE SORIA

CURSO 2022-2023			CURSO 2023-2024			VARIACIÓN DE PRECIOS		
ALOJAMIENTO	MENSUAL	No existe	ALOJAMIENTO	MENSUAL	No existe	ALOJAMIENTO	MENSUAL	
PENSIÓN COMPLETA	HABITACIÓN COMPARTIDA	599,00 €	PENSIÓN COMPLETA	HABITACIÓN COMPARTIDA	599,00 €	PENSIÓN COMPLETA	HABITACIÓN COMPARTIDA	0,00%
	HABITACIÓN INDIVIDUAL	710,00 €		HABITACIÓN INDIVIDUAL	710,00 €		HABITACIÓN INDIVIDUAL	0,00%
NO RESIDENTES	HABITACIÓN DOBLE	50,00 €	NO RESIDENTES	HABITACIÓN DOBLE	50,00 €	NO RESIDENTES	HABITACIÓN DOBLE	0,00%
	HABITACIÓN INDIVIDUAL	35,00 €		HABITACIÓN INDIVIDUAL	35,00 €		HABITACIÓN INDIVIDUAL	0,00%
	HABITACIÓN DOBLE COMPARTIDA	25,00 €		HABITACIÓN DOBLE COMPARTIDA	25,00 €		HABITACIÓN DOBLE COMPARTIDA	0,00%
COMEDOR	DESAYUNO	3,20 €	COMEDOR	DESAYUNO	3,20 €	COMEDOR	DESAYUNO	0,00%
	COMIDA	8,50 €		COMIDA	8,50 €		COMIDA	0,00%
	CENA	8,50 €		CENA	8,50 €		CENA	0,00%
LAVANDERIA	LAVADORA	- €	LAVANDERIA	LAVADORA	- €	LAVANDERIA	LAVADORA	
	SECADORA	- €		SECADORA	- €		SECADORA	
IMPRESIÓN	FOLIO	0,05 €	IMPRESIÓN	FOLIO	0,05 €	IMPRESIÓN	FOLIO	0,00%

\* También, se establece los siguientes precios:

Habitación para profesores: 25 euros por día

Habitación individual temporada verano: 35 euros por día

Habitación doble temporada verano: 25 euros por día

FUNDACIÓN GENERAL DE LA  
UNIVERSIDAD DE VALLADOLID  
El presente documento ha sido aprobado por el  
Patronato de la Fundación General de la  
Universidad de Valladolid en su sesión  
de fecha 21 de junio de 2023  
La Secretaria,



Fdo.: Helena Villarejo Galende